4.2 - O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato 

em disposições da Cláusula três, onde a empresa a mantém o último valor contratual sem 

alteração, assim fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 42.689,40 (quarenta e 

dois mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos) 

CLÁUSULA V — DA PUBLICAÇÃO 

5.1 - A contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, por extrato, Diário Oficial 

Eletrônico Municipal, o “DOM”, por conta do CONTRATANTE, conforme determina o 

Parágrafo Único, do Artigo 61, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.